RUA DOS PLÁTANOS
mOPV.Í. 3^5 .t

-Tfà . $4 Pf,i/
#V . ^'' -» 'V ^AS

. v @ o

' DECRETO N.C» 4944, DE 31 DE AGOSTO DE- 1976

1 Dá denominação a Vias Públicas da Vila Boa Vista

- : o Prcfcilo f DSo-Ld cSííScíS-

DECRETA: '.;

Artigo 1.o "— Ficam dehòminndas:

• I — RUA DOS JEQUITIBAS — a Rua A, com início L Rua í e
■termino à Rua M. • . , • • w,,' r n u'>\-
  . ■ n — RUA DOS JATOBÁS —a Rua B, com micio a Rua J c- iu
mino à Rua K. . , .' . r

, iil _ RUA DOS .TACARANDÁS — a Rua C, com inicio a Rua 1
•e término à Rua J. _ , . , _ ,

' IV — RUA DOS ALAMOS — a Rua D, com inicio a Rua K e ..ler-
. ' mino à Rua O. , , T „ \/
I, ;. v __ RUA-DOS PLATANOS - a Rua E, com micio A Rua J c V

V término à Rua K. • . , . , -j T - A
fy ■. vi — RUA DOS AZEVINHOS — a Rua- F, com imcio a Rua I o .

.^^^vn^RÚA DOS ÉBANOS — a Rua G, com início no encontre
das Ruas L e 27 e término no encontro das Ruas N e áU. - .

;• v VIII — RUA DAS ACACIAS — a Rua h, com inicio a Rua I
termino^a_ Ivua^O ^ D0S CAMBARAS Rua I, com início à Rua H c

;■ •tCn1im°x ^URUA DOS IPÊS - ROXOS — a Rua J, com início à Rua H

•. C'^f xi -RRUA DOS IPÊS - AMARELOS - a Rua K, com início à

I ^ Rua:H'. XII1—'rua DOS IPÊS-- BRANCOS — a Rua L, com início à Rua.
n C 101 xm 1 RUA^DAS PEROBAS — a Rup M, com início .à-Rua 2S

^RUA^DOS CEDROS — à Rua N, com início à Rua H c tér-
a:xva—0RUA DAS IMBUIAS — a Rua.O, com início.à Rua H o

•tcrmino^Rua D.^ D0S CARVALHos — a Rua-R com início à Rua

11 e.teIxVI0I RUA1 DAS GREV1LEAS — a Rua 2, com início à Rua 11
,.c tcrmin^a Rua 13^ Dos. ANGICOS — a Rua 3, com início à Rua 30'

c tcimmo^Rua^O^ ^ ARoEiRAs „ a Rua 4, com início à Rua 30

e-m ÍruÀ - DOS FREÍJÒS — a-Rúã 5,^.com micio à Rua.30 c
leimuno^Ru^O^^ DAs CANJERANAS — a Rua 6, com início à Rua

30 c término à Rua O. _ _ . , . ' . „
..:v, . XXII — RUA DOS SALGUEIROS— a Rua 7, com micio a Rua

H e término à Rua A. ' „„•••• r> vt
.■ v XXIII —RUA DOS ANGELINS — a Rua 8, com inicio a Rua H

... • c termino à Rua A. ' • „ „ • - • • o ,Rtt '
■XXIV — RUA DAS SAPUCAIAS— a Rua 9, com inicio a Rua U

e término à Rua A. * ' „ • . . • . o vr
XXV —< RUA DOS SUCUPIRAS — a Rua 10, com micio a Rua H

0 tCrm"xXVI—VuA DOS'VINHATICOS — a Rua 11, com.início à Rua
H e término à Rua A. ' . • tt ...

• . XXVII — RUA DOS ACAJUS — a Rua 12, com inicio a Rua i±
e término à Rua C. ■

. •. XXVIII — RUA-DAS CANELEIRAS* —a Rua 13, com inicio a,
* •' Rua C c termino à Rua A . . , . .

XXIX — RUA DAS GUAJUVIRAS — a Rua . 14, com inicio a .•
- " ' Rua H e termino à Rua C. •

XXX — RUA DAS PINDAÚVAS — a Rua la, com micio a Rua
C e término à Rua A.

í# fiijjpí

RUA . DOS PLATAROS MOTPV

>. ' XXXI — RUA DOS JUAZEIROS — a Rua 16, com inicio à Rua
H e termino à Rua C. „ . „ .

• XXXII — RUA DOS EUCALIPTOS — a Rua 17, com inicio a
Rua C e término à Rua A.

■ . . XXXIII — RUA DAS IMBAÚBAS — a Rua 18, com inicio a
Rua H e término à Rua C.
' XXXIV -- RUA DAS FAIAS—a Rua 19,. com inicio a Rua C c
término à Rua A. ■ ' ...

.'XXXV — RUA DAS CASTANHEIRAS — a Rua 20, com inicio
' à Rua H e término à Rua C. ...

: XXXVI — RUA DOS SABUGUEIROS — a Rua 21, com inicio
à Rua C e término, à Rua A. " "

XXXVII — RUA DAS OLIVEIRAS — a Rua 22, com inicio a
Rua H e término à -Rua A. , . ^

XXXVIII — RUA DAS TAIÚVAS —. a Rua 23, com inicio a Rua
H e término à Rua A.

XXXIX — RUA DAS CAVIÚNAS — a Rua 24, com início a Rua.,
H e término à Rua A. " : .

: ■ , XL — RUA DAS CEREJEIRAS — a Rua 25, com início a Rua
H e término a Rua A.
■ : • XLI — RUA DOS FAVEIROS — a Rua 26, com inicio à Rua
H e término à Rua.A. . - . .

•'XLII — RUA DAS CASUARINAS — -a Rua 27, com inicio a
. Rua G e término à Rua M. ■

■. XLIII — RUA DAS NOGUEIRAS a • Rua 28, com início à .
"Rua G e término-à Rua D. ■

/ XLIV — RUA DAS GUARAMASr — a Rua 29, com início à
Rua G e término à Rua D. ,

' XLV — RUA DAS FIGUEIRAS — a Rua 30, com início à Rua
G " término à Rua D.

. ■ '' ' XLVI — RUA DOS .GUAIACOS — a Rua 31, com início à Rua
H e término à Rua 6.

V V XLVTI RUA DAS BÉTULAS — a Rua 32; com inicio à Rua
'•"'H e término à Rua C.

XLVI 11 — RUA DAS TECAS — a Rua 33, com início à Rua H
•' e término à Rua 6. -

» : XLIX — RUA DAS TUIAS — a Rua 34, com início à Rua H
e término à Rua 6.

L — RUA DAS SIBIPIRUNAS — "a Rua 35, com início à Rua
H e término à Rua G. • .  : :

    Artigo' 2." — Este .decreto' entrará em .vigor na data de sua
publicação, revogadas, as-disposições em contráriv». :

PAÇO MUNICIPAL, 31 de agosto de 197G.

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES .:

Prefeito do Município de Campinas •
DR. JOÃO BAPTISTA MORANO • ; : „
Secretário dos Negócios Jurídicos
ENG.o GILBERTO MEIRA BIOLCHINI - - - .

■ • • Secretário de Obras e Serviços Públicos

~ Redigido iia Consultoria Jurídica da Secretaria dós Negócios
Jurídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o. 17.332, de
6 de julho "cie 197G,"e publicadc) .no Departamento do Expediente do Ga- .

- binete do Prefeito, em 31 de agosto de 1976.

DR. ARMANDO PÀOLINELI . .... . ' '
Chefe do Gabinete ... • - ■ . . --r

(É|w «sil

/VtJPv 5:3^3 3 j I

ti'"
i ^

RUA DOS PLÁTMOS ' ' ! '

Decreto n® 4944 de 31~D8—1976y Art» 1®» item V

»

PLÁTAHO, sem» - Bot. árvore de porte médio, da fa-

mília das Aceráceas, proveniente de países de clima temperado

e aclimada no Brasil (Acer platanoides L.)Tem folhas cordi-

formes, lohadas, dentadas, coriáceas? flores pequenas, monoi-
\ .

cas; inflorescência glohosa.

A seiva é adstringente e contém sacarose# Da madei-

ra para pequena carpintaria e carvão. Ornamental, e empregada

em muitos países na arborização de parq.ues. Ro^ entanto, as fo

lhas e os frutos acumulam-se no chão, apos a queda, desprendeu

do-se deles um pó ciue provoca irritação nos brônquios e nas con

juntivas. ■ i

(Extraido da página 514 do volume 15, da Enci-

clopédia Brasileira Mérito, da Editora Mérito

S.A., S. Paulo, 1961)

... -M'"* A ® CÀ
m m . 4

anpv/11/1984

p

>3 ■ «N#* .